
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 02/06/2021                                ANO: X Nº: 2731 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 6.300/2021 1 

DECRETO Nª 6.301/2021 2 

LICITAÕES 2 

EXTRATO DO 3º ADITIVO À ATA RP Nª 94/20212 

EXTRATO DA ATA RP Nº123/2021 ................................................................................................ 3 
EXTRATO DA ATA RP Nª 124/2021 ............................................................................................... 3 

EXTRATO DA ATA RP Nº 125/2021 ............................................................................................... 3 
 

DECRETO Nº 6.300/2021 

 

DECRETO Nº 6.300, DE 2 DE JUNHO DE 2021. 
 
 

Exonera servidor do cargo de provimento em comissão. 
 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerado, a partir de 1º de junho de 2020, o servidor GILMAR BAÚ, nacionalidade brasileira, RG nº 4.246.738-
3/SSPR, do cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de Agricultura e Pecuária, nomeado em 4 de janeiro 
de 2021, através do Decreto nº 6.159/2021. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de junho de 2021.  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 2 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 02/06/2021                                ANO: X Nº: 2731 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

DECRETO Nª 6.301/2021 
 

DECRETO Nº 6.301, DE 2 DE JUNHO DE 2021. 
 

 
Nomeia servidor no cargo de provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis 
nº 1.777/2016, nº 1.778/2016  e  nº 2.224/2021, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir de 2 de junho de 2021, o servidor GILMAR BAÚ, brasileiro, portador do RG nº 4.246.738-3, no 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Subsídio, do quadro de pessoal deste 

Município.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 2 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 

 

 

LICITAÕES 
 

 

EXTRATO DO 3º ADITIVO À ATA RP Nª 94/2021 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
3º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 94/2021 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 27/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: CEU AZUL AUTO POSTO LTDA 
a) Alteração: Promover o reajuste do preço da Gasolina Comum, passando o valor do litro de R$ 5,02 para R$ 5,09; 

Com Vigência a partir de 01 de junho de 2021. 
Data da Alteração: 31 de maio de 2021 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 02/06/2021                                ANO: X Nº: 2731 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DA ATA RP Nº123/2021 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 123/2021 – Ref. Pregão nº. 34/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI 
OBJETO: Registro de preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas, caminhões e ônibus, para futuras e 
eventuais aquisições para uso nas frotas da administração municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 21.842,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/05/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Rafael Luiz Moretto Vicini 

 

 

EXTRATO DA ATA RP Nª 124/2021 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 124/2021 – Ref. Pregão nº. 34/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas, caminhões e ônibus, para futuras e 
eventuais aquisições para uso nas frotas da administração municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 199.114,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/05/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  KEILA ALVES DE CAMARGO CANTU 

 

 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº 125/2021 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 125/2021 – Ref. Pregão nº. 34/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME 
OBJETO: Registro de preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas, caminhões e ônibus, para futuras e 
eventuais aquisições para uso nas frotas da administração municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.480,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 19/05/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Tercio Gustavo Senff 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-06-02T15:09:17+0000




